Quarta­Feira, 21 de Fevereiro de 2024 ­ Edição nº 1284

Quarta­Feira

21 de Fevereiro de 2024

Edição nº 1284

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, convoca para a audiência pública

prevista no § 4° do art. 9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade

Fiscal), a ser realizada no próximo dia 28 do mês em curso, (Quarta-feira), com início

às 08:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal, para que o Executivo

municipal demonstre e avalie o cumprimento das metas fiscais do terceiro

Quadrimestre de 2023.

O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de Orçamento e

Finanças, constituída na forma regimental.

Ipupiara, em 20 de fevereiro de 2024.

Quarta­Feira

21 de Fevereiro de 2024

Edição nº 1284

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 59/2023 -

VINCULADO A LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 01/2023.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

CONTRATADO:

Empresa FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 48.020.276/0001-68, com sede na Rua Estados Unidos, nº
379, Bairro Santa Rita, cidade de Eunápolis – BA.

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato nº 59/2023, passando a viger até a data de
30/06/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 inc. § 1°, III, da Lei 8.666/93 e cláusula (CLÁUSULA
TERCEIRA - PRAZOS).
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Gestora: 02300- Secretária de Administração;
Programa de Trabalho: 04.122.0003 - 2006 - Manutenção da Sec. De Administração;
Fonte: 1500.000;
Unidade Gestora: 02500- Sec, De Educação, Cultura Esporte e Lazer;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2013 - Manutenção do Ensino Fundamental;
Fonte: 1500.1001;
Ação: 28.366.0056 - 2020 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEF 40%.
Fonte: 1540.1070;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2031 - Manutenção Das Creches Municipais,
Fonte: 1500.1001;
Unidade Gestora: 02600- Secretária de Saúde;
Programa de Trabalho: 10.302,0085 - 2023 - Manutenção Do Fundo Municipal de
Saúde - Recursos Próprios;
Fonte: 1500.1002;
Programa de Trabalho:10.302.0085 - 2026 - Manutenção e Execução do PSF -
Programa Saúde da Família;
Fonte: 1600.0000;
Unidade Gestora: 02700 - Secretária de Viação, Obras e Serv. Públicos e
Transportes;
Programa de Trabalho: 15.122.0039 - 2032 - Manutenção do Setor Viação, Obras e
Serv. Públicos e Transportes;
Fonte: 1500.0000;
Programa de Trabalho:10.122.0039 : 2033 - CIDE - CONTRIBUIÇÃO
INTERVENÇÃO DOMINIO ECONÔMICO;
Fonte: 1750.0000;
Programa de Trabalho:15.122.0039 : 2043 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO
ROYALTES/ FUNDO ESPECIAL - FEP ;
Fonte: 1704.0000;

Quarta­Feira

21 de Fevereiro de 2024

Edição nº 1284

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

Unidade Gestora; 02800 - Secretária de Desenvolvimento Social.
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2042 - Manutenção do Programa Bolsa
Familia;
Fonte: 1660.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2046 - CRAS/PAIF;
Fonte: 1660.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005- 2050 - Manutenção da Secretaria de
Assistência Social;
Fonte: 1500.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2044 - Manutenção De Outros Programas da
FNAS;
Fonte: 1660.0000;
Elemento da Despesa:
33.90.30.00.00 – Material de Consumo;

VIGENCIA: DE 16/02/2024 ATE 30/06/2024.

Quarta­Feira

21 de Fevereiro de 2024

Edição nº 1284

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 104/2023 -

VINCULADO A LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 01/2023.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

CONTRATADO:

Empresa FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 48.020.276/0001-68, com sede na Rua Estados Unidos, nº
379, Bairro Santa Rita, cidade de Eunápolis – BA.

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato nº 104/2023, passando a viger até a data de
30/06/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 inc. § 1°, III, da Lei 8.666/93 e cláusula (CLÁUSULA
TERCEIRA - PRAZOS).
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Gestora: 02300- Secretária de Administração;
Programa de Trabalho: 04.122.0003 - 2006 - Manutenção da Sec. De Administração;
Fonte: 1500.000;
Unidade Gestora: 02500- Sec, De Educação, Cultura Esporte e Lazer;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2013 - Manutenção do Ensino Fundamental;
Fonte: 1500.1001;
Ação: 28.366.0056 - 2020 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEF 40%.
Fonte: 1540.1070;
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2031 - Manutenção Das Creches Municipais,
Fonte: 1500.1001;
Unidade Gestora: 02600- Secretária de Saúde;
Programa de Trabalho: 10.302,0085 - 2023 - Manutenção Do Fundo Municipal de
Saúde - Recursos Próprios;
Fonte: 1500.1002;
Programa de Trabalho:10.302.0085 - 2026 - Manutenção e Execução do PSF -
Programa Saúde da Família;
Fonte: 1600.0000;
Unidade Gestora: 02700 - Secretária de Viação, Obras e Serv. Públicos e
Transportes;
Programa de Trabalho: 15.122.0039 - 2032 - Manutenção do Setor Viação, Obras e
Serv. Públicos e Transportes;
Fonte: 1500.0000;
Programa de Trabalho:10.122.0039 : 2033 - CIDE - CONTRIBUIÇÃO
INTERVENÇÃO DOMINIO ECONÔMICO;
Fonte: 1750.0000;
Programa de Trabalho:15.122.0039 : 2043 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO
ROYALTES/ FUNDO ESPECIAL - FEP ;
Fonte: 1704.0000;

Quarta­Feira

21 de Fevereiro de 2024

Edição nº 1284

ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

Unidade Gestora; 02800 - Secretária de Desenvolvimento Social.
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2042 - Manutenção do Programa Bolsa
Familia;
Fonte: 1660.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2046 - CRAS/PAIF;
Fonte: 1660.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005- 2050 - Manutenção da Secretaria de
Assistência Social;
Fonte: 1500.0000;
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2044 - Manutenção De Outros Programas da
FNAS;
Fonte: 1660.0000;
Elemento da Despesa:
33.90.30.00.00 – Material de Consumo;

VIGENCIA: DE 16/02/2024 ATE 30/06/2024.

		2024-02-21T14:12:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO